
中１本科
月 火 水 木 金 土

曜日 時限 教科

2 英語

3 理科A

4 社会

5 数量

2 数量

3 国語

4 社会

5 英語

2 国語

3 数量

4 英語

5 理科A

2 英語

3 理科B

4 社会

5 図形

2 図形

3 国語

4 社会

5 英語

2 国語

3 図形

4 英語

数学 国語

HRHR

HRHRHRHRHR

数学 英語 理科 数学 英語

数学国語理科数学国語

HR

英語社会社会英語社会

6

1

2

3

4

5

HR

理科

英語 数学 国語 英語

HRHRHR

社会

授業内容

自己紹介、身のまわりの物質（教科書p120〜）1章　いろいろな物質

とその性質

正の数と負の数

教科書「音を追いかけて」を題材に、物語の三要素

Round1:Lesson1（リスニング）

正の数と負の数

身のまわりの物質（教科書p120〜）1章　いろいろな物質とその性質

有機物と無機物について

1章　花のつくりとはたらき

　花のつくりとはたらき

平面図形

教科書「音を追いかけて」を題材に、言いかえる力

Round1:Lesson3（リスニング）

月

火

Round1:Lesson2（リスニング）

世界の気候と気候区分①

世界の気候と気候区分②

Round1:Lesson3（リスニング）

水

木

金

土

授業形態 課題・受講確認

Round1:Lesson1（リスニング）
リスニングCDを

中心とした作業課題
GCにて課題配信・提出

動画配信 課題テストをclassroomにて配信

世界の姿　「地球をながめて」「いろいろな国の国名と位置」 YouTube GCにて課題配信・提出

YouTube GCにて課題配信・提出

正の数と負の数 YouTube GCにて課題配信・提出

YouTube GCにて課題配信・提出

世界の姿　「緯度と経度」「地球儀と世界地図の違い」 YouTube GCにて課題配信・提出

リスニングCDを

中心とした作業課題
GCにて課題配信・提出

教科書「音を追いかけて」を題材に、登場人物 YouTube GCにて課題配信・提出

YouTube GCにて課題配信・提出

リスニングCDを

中心とした作業課題
GCにて課題配信・提出

動画配信 課題テストをclassroomにて配信

Round1:Lesson2（リスニング）
リスニングCDを

中心とした作業課題
GCにて課題配信・提出

画像・映像視聴､その

まとめ作業
まとめたものをclassroomに提出

YouTube GCにて課題配信・提出

YouTube GCにて課題配信・提出

平面図形 YouTube GCにて課題配信・提出

YouTube GCにて課題配信・提出

リスニングCDを

中心とした作業課題
GCにて課題配信・提出

YouTube GCにて課題配信・提出

リスニングCDを

中心とした作業課題
GCにて課題配信・提出

教科書「音を追いかけて」を題材に、くらべる力 YouTube GCにて課題配信・提出

平面図形 YouTube GCにて課題配信・提出



中１MGS
月 火 水 木 金 土

曜日 時限 教科

2 英語

3 代数

4 国語

5 社会

2 理科A

3 社会

4 英語

5 代数

2 代数

3 理科B

4 国語

5 英語

2 英語

3 幾何

4 国語

5 社会

2 理科A

3 社会

4 英語

5 幾何

2 幾何

3 国語

4 英語

数学理科社会数学

HRHRHRHRHR

火

水

木

金

4

5

6

正の数と負の数

世界の姿　「緯度と経度」「地球儀と世界地図の違い」

1章　花のつくりとはたらき

　花のつくりとはたらき

平面図形

世界の気候と気候区分②

HR数学社会英語数学社会

国語 英語 国語 国語 英語 英語

1

2

3

授業内容 授業形態 課題・受講確認

Lesson1 be動詞 YouTube GCにて課題提出

英語 理科

月

HRHR

国語社会

数学

HRHRHRHR

英語 理科 数学

YouTube GCにて課題配信・提出

教科書「音を追いかけて」を題材に、物語の三要素 YouTube GCにて課題配信・提出

世界の姿　「地球をながめて」「いろいろな国の国名と位置」 YouTube GCにて課題配信・提出

自己紹介、身のまわりの物質（教科書p120〜）1章　いろいろな物質

とその性質 動画配信 課題テストをclassroomにて配信

YouTube GCにて課題配信・提出

Lesson1 be動詞 演習 YouTube GCにて課題提出

正の数と負の数 YouTube GCにて課題配信・提出

正の数と負の数 YouTube GCにて課題配信・提出

画像・映像視聴､

そのまとめ作業

まとめたものを

classroomに提出

教科書「音を追いかけて」を題材に、登場人物 YouTube GCにて課題配信・提出

Lesson2 This is/That is の文 YouTube GCにて課題提出

Lesson2 This is/That is の文 演習 YouTube GCにて課題提出

YouTube GCにて課題配信・提出

教科書「音を追いかけて」を題材に、言いかえる力 YouTube GCにて課題配信・提出

世界の気候と気候区分① YouTube GCにて課題配信・提出

身のまわりの物質（教科書p120〜）1章　いろいろな物質とその性質

有機物と無機物について 動画配信 課題テストをclassroomにて配信

YouTube GCにて課題配信・提出

Lesson3 一般動詞 YouTube GCにて課題提出

平面図形 YouTube GCにて課題配信・提出

平面図形 YouTube GCにて課題配信・提出

教科書「音を追いかけて」を題材に、くらべる力 YouTube GCにて課題配信・提出

Lesson3 一般動詞 演習 YouTube GCにて課題提出

土



中２本科
月 火 水 木 金 土

曜日 時限 教科

2 数学

3 社会

4 英語

5 国語

2 数学

3 理科

4 国語

5 英語

2 英語

3 数学

4 社会

5 国語

2 国語

3 数学

4 英語

5 理科

2 国語

3 英語

4 数学

5 社会

2 保体

3 数学

4 理科

国語 保体

HRHRHR

理科社会

数学 数学

理科

HRHRHR

HR HR HR

国語英語国語

国語

土

月

火

水

木

金

4

5

6

1

2

3

授業内容 授業形態 課題・受講確認

代数　連立方程式
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

英語

理科

数学英語数学数学

英語 国語 社会 英語 数学

HR HR

HR社会

教科書P.18~19　人類の誕生 ZOOMで授業 Classroomにて提出

Lesson1 Aloha 一般動詞過去形の復習①
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

教科書P116～117随筆「枕草子」　春はあけぼの➀ Classroomで課題配信 Classroomにて提出

幾何　四角形　P.140～P.142
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

原子の記号　　　　p142～p144 Youtubeで授業動画配信 Classroomにて提出

教科書P14～16詩「虹の足」
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

Lesson1 Aloha 一般動詞過去形の復習②
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

Lesson1 Aloha 一般動詞過去形の復習③
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

代数　連立方程式
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

教科書P.20~21　世界の古代文明 ZOOMで授業 Classroomにて提出

教科書P116～117随筆「枕草子」　春はあけぼの② Classroomで課題配信 Classroomにて提出

教科書P77・P248～253文法の小窓「活用のない自立語」
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

幾何　四角形　P.143
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

Lesson2 Peter Rabbit  be動詞の過去形
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

分子の表し方　　　　p145～p147 Youtubeで授業動画配信 Classroomにて提出

教科書P176・P254～262文法の小窓「活用のある自立語」➀
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

Lesson2 Peter Rabbit  過去進行形
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

代数　連立方程式
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

植物と動物の細胞のつくり　　p6～p9 Youtubeで授業動画配信 Classroomにて提出

教科書P.22~23　東アジアに広がる中国の文明 Classroomにて提出

体つくりの運動＝運動不足を解消しよう

ラジオ体操第一、集団行動（一部）、ストレッチ運動、トレーニング
ZOOMで授業 Classroomにて提出

ZOOMで授業

幾何　四角形　P.144～P.145
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出



中２MGS
月 火 水 木 金 土

曜日 時限 教科

2 英語

3 数学

4 国語

5 社会

2 国語

3 数学

4 英語

5 理科

2 社会

3 国語

4 数学

5 英語

2 理科

3 国語

4 数学

5 英語

2 英語

3 社会

4 国語

5 英語

2 理科

3 保体

4 数学

英語 理科

HRHR

火

水

木

金

4

5

6

HR

数学

英語 国語 社会 理科

国語国語数学

数学数学

HRHRHR

HRHRHR

1

2

3

授業内容 授業形態 課題・受講確認

Lesson1 Aloha 一般動詞過去形の復習①
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

月

保体社会

HR

数学国語

HRHR

社会 理科 英語 英語 数学

英語国語

三角形の面積を２等分する直線　体系数学代数　P.163～P.164
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

教科書P14～P16　詩「虹の足」
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

教科書P.18~19　人類の誕生 ZOOMで授業 Classroomにて提出

教科書P77・P248～253文法の小窓「活用のない自立語」
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

平行四辺形　体系数学幾何　P.114～P.116
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

Lesson1 Aloha 一般動詞過去形の復習②
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

原子の記号　         p142～p144 Youtubeで授業動画配信 Classroomにて提出

教科書P.20~21　世界の古代文明 ZOOMで授業 Classroomにて提出

教科書P176・P254～262文法の小窓「活用のある自立語」➀
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

連立方程式の利用　体系数学代数　P.90～P.91
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

Lesson1 Aloha 一般動詞過去形の復習③
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

分子の表し方　　　p145～p147 Youtubeで授業動画配信 Classroomにて提出

教科書P176・P254～262文法の小窓「活用のある自立語」②
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

平行四辺形　体系数学幾何　P.117
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

Lesson2 Peter Rabbit  be動詞の過去形
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

Lesson1 Aloha 一般動詞過去形の復習④
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

教科書P.22~23　東アジアに広がる中国の文明 ZOOMで授業 Classroomにて提出

教科書P18～P33　物語「タオル」
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

Lesson2 Peter Rabbit  be動詞の過去進行形
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

植物と動物の細胞のつくり　　　p6～p9 Youtubeで授業動画配信 Classroomにて提出

体つくりの運動＝運動不足を解消しよう

ラジオ体操第一、集団行動（一部）、ストレッチ運動、トレーニング
ZOOMで授業 Classroomにて提出

平行四辺形　体系数学幾何　P.118～P.119
Youtubeで授業動画配信

Classroomで課題配信
Classroomにて提出

土



中３本科
月 火 水 木 金 土

曜日 時限 教科

2 数学Ⅰ

3 英語

4 社会

5 国語A

2 英語

3 図形

4 国語A

5 理科A

2 国語B

3 英語

4 数学Ⅰ

5 社会

2 図形

3 英語

4 国語A

5 社会

2 英語

3 数学Ⅰ 

4 国語A

5 理B

2 国語B

3 英語

4 図形

数学Ⅰ 英語

国語B英語図形

英語 図形 英語 英語

国語B英語数学Ⅰ

教科書P114～「和歌の調べ」②

L7-3 Key Points ワークブック・文法問題集による演習解説

体系数学2 幾何編p.109

三平方の定理の利用(2)

HR HR HR HR HR HR

HR HR HR HR HR

HR国語A

教科書P.194~195　日本の朝鮮支配と中国の近代化

L7-2 Key Points ワークブック・文法問題集による演習解説

体系数学2 代数編p,93

関数y=ax^2 の定義域,値域と最大値,最小値

教科書P44～「新しい博物学」の時代④

遺伝の復習、複対立遺伝子

1

2

3

土

月

火

水

木

金

課題・受講確認

4

5

6

授業内容 授業形態

理科A 社会 社会 理科B

図形国語A国語A数学Ⅰ国語A社会

体系数学2 幾何編p.108

三平方の定理の利用(1)

教科書P.192~193　朝鮮・満州をめぐる日本とロシアの対立

体系数学2 幾何編p.106,107

三平方の定理の証明

L7-1 Key Points ワークブック・文法問題集による演習解説

教科書P44～「新しい博物学」の時代③

教科書P44～「新しい博物学」の時代②

原子の構造  教科書　P.93 P.96-97

教科書P114～「和歌の調べ」①

L7-3　Grammar

体系数学2 代数編p,92

関数y=ax^2 のグラフ(復習)

受講確認

ZoomとGoogleフォーム

　

課題提出

Google Classroom

(16:00まで）

体系数学2 代数編p,88~91

Zoom

⇓

Google Classroom

動画・課題配信

⇓

Zoom

L7-1　Grammar

教科書P.190～191　朝鮮をめぐる日本と清の対立

教科書P44～「新しい博物学」の時代①

L7-2　Grammar



中３MGS
月 火 水 木 金 土

曜日 時限 教科

2 国語

3 英語

4 理科A

5 数学Ⅰ

2 英語

3 国語

4 数学A

5 社会

2 数学Ⅰ

3 英語

4 国語

5 理科B

2 国語

3 英語

4 数学A

5 理科A

2 英語

3 国語

4 社会

5 数学Ⅰ

2 数学A

3 英語

4 国語

HRHR

HRHRHRHRHR

数学Ⅰ 社会 理科B 理科A 数学Ⅰ

数学A理科A

数学Ⅰ 国語

授業形態 課題・受講確認

教科書P44～「新しい博物学」の時代①

Zoom

⇓

Google Classroom

動画・課題配信

⇓

Zoom

受講確認

ZoomとGoogleフォーム

　

課題提出

Google Classroom

（16：00まで）

L7-1　Key Points WORKBOOK・文法問題集演習

原子の構造 教科書　P.93 P.96-97

体系数学2 代数編p.94,95

関数の値の変化

L7-2　Key Points WORKBOOK・文法問題集演習

教科書P44～「新しい博物学」の時代②

体系数学2 幾何編p.106,107

三平方の定理

教科書P.190～191　朝鮮をめぐる日本と清の対立

体系数学2 代数編p.96,97

関数の値の変化, 関数の応用

L7-3　Key Points WORKBOOK・文法問題集演習

教科書P44～「新しい博物学」の時代③

教科書P.192~193　朝鮮・満州をめぐる日本とロシアの対立

体系数学2 代数編p.98,99

放物線と直線

体系数学2 幾何編p.110

三平方の定理の利用(2)

L7-3  Grammar

HR

英語 数学A

HRHRHR

HR

国語社会数学A国語

L7－1　Grammar

体系数学2 幾何編p.108,109

三平方の定理の利用(1)

イオン  教科書　P.94-95

L7-2  Grammar

教科書P114～「和歌の調べ」②（万葉集）

月

火

水

木

金

4

5

6

1

2

3 国語英語

国語 英語

教科書P114～「和歌の調べ」①（万葉集）

授業内容

英語国語英語英語

メンデルの法則によらない遺伝

教科書P114～「和歌の調べ」③（古今）

土


